[image: ]
СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
                                                 		   ПРОЕКТ
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОН СОВЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,	Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700	Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700
Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

	          РЕШЕНИЕ 			                               	КАРАР
            __________   2023 г.                                                               № _____

О расходовании средств резервного фонда
Исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района за 2022 года
[bookmark: _GoBack]
Руководствуясь ст.81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о резервном фонде, утвержденным постановлением исполнительного комитета Высокогорского муниципального района от 30.12.2011 № 3769 (с учетом внесенных изменений, утвержденных Постановлением Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района от 25.05.2017 № 1378), Совет Высокогорского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет о расходовании средств резервного фонда Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района за 2022 год (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет по веб-адресу http://vysokaya-gora.tatarstan.ru
3. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и экономической политике Совета Высокогорского муниципального района.

Председатель Совета,
Глава муниципального района		                               	Р.Ф.Хисамутдинов

Отчет о расходовании средств резервного фонда
Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района
за 2022 год

	№ п/п
	Бюджетополучатель
	Сумма (руб.)
	направление средств

	1
	Совет Высокогорского СП
	10 000,00
	На приобретение ГСМ в связи с мобилизационными мероприятиями

	2
	Исполком А.Бексерского СП
	10 000,00
	На приобретение ГСМ в связи с мобилизационными мероприятиями

	3
	Исполком Айбашского СП
	10 000,00
	На приобретение ГСМ в связи с мобилизационными мероприятиями

	4
	Исполком Бирюлинского СП
	10 000,00
	На приобретение ГСМ в связи с мобилизационными мероприятиями

	5
	Исполком Большековалинского СП
	10 000,00
	На приобретение ГСМ в связи с мобилизационными мероприятиями

	6
	Исполком Дачного СП
	10 000,00
	На приобретение ГСМ в связи с мобилизационными мероприятиями

	7
	Исполком Дубъязского СП
	10 000,00
	На приобретение ГСМ в связи с мобилизационными мероприятиями

	8
	Исполком Иске-Казанского СП
	10 000,00
	На приобретение ГСМ в связи с мобилизационными мероприятиями

	9
	Исполком Казакларского СП
	10 000,00
	На приобретение ГСМ в связи с мобилизационными мероприятиями

	10
	Исполком Красносельского СП
	10 000,00
	На приобретение ГСМ в связи с мобилизационными мероприятиями

	11
	Исполком Мульминского СП
	10 000,00
	На приобретение ГСМ в связи с мобилизационными мероприятиями

	12
	Исполком С.Алатского СП
	10 000,00
	На приобретение ГСМ в связи с мобилизационными мероприятиями

	13
	Исполком Семиозерского СП
	10 000,00
	На приобретение ГСМ в связи с мобилизационными мероприятиями

	14
	Исполком Ташлы-Ковалинского СП
	10 000,00
	На приобретение ГСМ в связи с мобилизационными мероприятиями

	15
	Исполком Усадского СП
	10 000,00
	На приобретение ГСМ в связи с мобилизационными мероприятиями

	16
	Исполком Чепчуговского СП
	10 000,00
	На приобретение ГСМ в связи с мобилизационными мероприятиями

	17
	Исполком Чернышевского СП
	10 000,00
	На приобретение ГСМ в связи с мобилизационными мероприятиями

	18
	Исполком Альдермышского СП
	10 000,00
	На приобретение ГСМ в связи с мобилизационными мероприятиями

	19
	Исполком Березкинского СП
	10 000,00
	На приобретение ГСМ в связи с мобилизационными мероприятиями

	20
	Исполком Большебитаманского СП
	10 000,00
	На приобретение ГСМ в связи с мобилизационными мероприятиями

	21
	Исполком Куркачинского СП
	10 000,00
	На приобретение ГСМ в связи с мобилизационными мероприятиями

	22
	Исполком Мемдельского СП
	10 000,00
	На приобретение ГСМ в связи с мобилизационными мероприятиями

	23
	Исполком Суксинского СП
	10 000,00
	На приобретение ГСМ в связи с мобилизационными мероприятиями

	24
	Исполком Шапшинского СП
	10 000,00
	На приобретение ГСМ в связи с мобилизационными мероприятиями

	25
	Исполком Ямашурминского СП
	10 000,00
	На приобретение ГСМ в связи с мобилизационными мероприятиями

	26
	Исполнительный комитет Красносельского сельского поселения
	105 432,90
	За техническую инвентаризацию сквера

	27
	МБДОУ Красносельский д/с «Рябинушка»
	77 000,00
	Ремонт системы видеонаблюдения

	451 957,00
	Монтаж ограждения кровли

	67 118,06
	Монтаж дополнительных датчиков АПС

	158 195,24
	Монтаж речевого оповещения

	72 900,00
	Приобретение печи конвекционной

	28
	МБДОУ Бирюлинский д/с «Белочка»
	103 243,24
	Монтаж видеонаблюдения

	29
	МБДОУ Высокогорский д/с «Калинка»
	86 130,71
	Монтаж системы доступа

	30
	МБДОУ Куркачинский д/с «Черемушка»
	51 716,00
	Приобретение газового котла

	31
	МБДОУ Дубъязский детский сад "Гульчачак"
	67 090,00
	Приобретение двери металлической противопожарной

	32
	МБОУ Дубъязская СОШ"
	48 661,35
	За замену газового счетчика

	10 000,00
	За разработку проектной документации по замене газового счетчика

	33
	МБОУ Куркачинская СОШ
	324 017,22
	Монтаж ограждения кровли

	34
	МБОУ Шапшинская СОШ
	42 361,00
	Монтаж АПС

	35
	МБОУ Шуманская СОШ
	161 390,60
	Монтаж дополнительных датчиков АПС

	36
	МБОУ Большебитаманская СОШ
	120 680,00
	Приобретение насосов

	37
	МБОУ ВСОШ №3
	24 750,00
	Приобретение люка противопожарного

	38
	МБОУ Чепчуговская СОШ
	17 850,00
	Приобретение люка противопожарного

	39
	МБОУ ВСОШ №5 им.Братьев Максуди
	37 500,00
	За техническое обслуживание АПС

	3 437,28
	За услуги охраны

	41 743,81
	За монтаж кнопки тревожной сигнализации

	40
	МБДОУ Чернышевский д/с «Тамчы»
	8 205,12
	За услуги охраны

	99 212,96
	Коммунальные услуги - ЖБО

	9 722,00
	За лабораторные исследования

	38 800,00
	За техническое обслуживание АПС

	41
	МБУ "Спортивный комплекс Высокогорского муниципального района Республики Татарстан.
	134 911,40
	на проведение Дня молодежи

	42
	МБУ "ТеплоСервис" Высокогорского муниципального района РТ
	307 966,20
	заработная плата с начислениями

	43
	МКУ "Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан"
	172 094,60
	на подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов представительных органов МО Высокогорского МР РТ

	90 000,00
	организация питания ветеранов ВОВ

	6 100,00
	нотариальные услуги (оформление юридических лиц)

	148 570,00
	приобретение канцтоваров и хозрасходов

	87 511,00
	членские взносы в Ассоциацию «Совет муниципальных образований РТ»  и в Союз малых городов

	115 000,00
	материальная помощь

	20 277,31
	подписка для семей, воспитывающих детей с ограниченными возможностями здоровья

	114 400,00
	проведение Дня пожилых людей

	44
	МКУ "КСП  Высокогорского муниципального района "
	5 000,00
	членские взносы (Союз МКСО)

	45
	МКУ "Отдел образования Высокогорского муниципального района"
	481 300,00
	на проведение августовского совещания работников образования Высокогорского МР

	146 855,00
	на проведение итоговой аттестации  выпускников 9 и 11 классов

	150 000,00
	на расходы в связи с проведением Дня учителя

	83 300,00
	проведение мероприятия, посвященное Международному дню защиты детей

	46
	МБУ "СШ"
	80 000,00
	оформление шарами и виндерами для проведения организационных мероприятий (открытие манежа)

	4 622 400,00

image1.png